
Saisonzeiten 2012/13  Mietpreis pro Woche und Ferienobjekt

      Typ A  Typ B  Typ C  Typ D  Typ E
      Lauter  Erms  Tauber   Neckar  Donau
           Preis für   Preis für
           Belegung bis Belegung bis
           4 Personen 4 Personen

WS 03.11.2012 - 22.12.2012  € 288,-  € 350,-  € 350,-  € 356,-  € 417,-

WN 22.12.2012 - 05.01.2013  € 526,-  € 609,-  € 609,-  € 615,-  € 748,-

WS 05.01.2013 - 09.02.2013  € 294,-  € 357,-  € 357,-  € 364,-  € 420,-

VS 09.02.2013 - 23.02.2013  € 315,-  € 371,-  € 371,-  € 378,-  € 448,-

WS 23.02.2013 - 23.03.2013  € 294,-  € 357,-  € 357,-  € 364,-  € 420,-

ZS 23.03.2013 - 06.04.2013  € 350,-  € 399,-  € 399,-  € 406,-  € 476,-

VS 06.04.2013 - 04.05.2013  € 315,-  € 371,-  € 371,-  € 378,-  € 448,-

ZS 04.05.2013 - 06.07.2013  € 350,-  € 399,-  € 399,-  € 406,-  € 476,-

HS 06.07.2013 - 07.09.2013  € 448,-  € 518,-  € 518,-  € 525,-  € 623,-

ZS 07.09.2013 - 05.10.2013  € 350,-  € 399,-  € 399,-  € 406,-  € 476,-

VS 05.10.2013 - 02.11.2013  € 315,-  € 371,-  € 371,-  € 378,-  € 448,-

WS 02.11.2013 - 21.12.2013  € 294,-  € 357,-  € 357,-  € 364,-  € 420,-

WN 21.12.2013 - 04.01.2014  € 532,-  € 616,-  € 616,-  € 623,-  € 749,-

WS = Wintersaison, VS = Vorsaison, ZS = Zwischensaison, WN = Weihnachten/Neujahr, HS = Hauptsaison 

Mindestaufenthalt 2 Übernachtungen (ÜN), in HS und WN 7 ÜN,
Wochenenden in Verbindung mit Feiertagen Mindestaufenthalt 4 ÜN 

Staff elungen für Buchungen unter einer Woche 
2 Tage - 45% des Wochenpreises  5 Tage - 78% des Wochenpreises
3 Tage - 56% des Wochenpreises  6 Tage - 89% des Wochenpreises
4 Tage - 67% des Wochenpreises
Preise verstehen sich inklusive Nebenkosten und Endreinigung. Die Kurtaxe ist vor Ort zahlbar. 

Standardausstattung aller Appartements und Häuser 
• Voll ausgestatteter Küchenbereich mit Toaster, Kühlschrank, Kaff eemaschine, Staubsauger
• Überwiegend 4 Plattenherd mit Grill-Backofen, Geschirrspülmaschine und Mikrowelle

Bett- und Frotteewäsche sowie Küchentücher 
• Können mitgebracht werden oder
• vor Ort ausgeliehen werden
• oder als Servicepaket bei der Reservierung mitgebucht werden 

Die Leihgebühr beträgt (pro Person) 
• Für 1 Wäschepaket bestehend aus Laken, Kopfkissen, Oberbezug 8,00 €
• Für 1 Frotteewäschepaket bestehend aus 1 Badelaken, 1 Handtuch 3,00 €
• Für 1 Küchenpaket bestehend aus 2 Geschirrhandtüchern 1,50 € 

Servicepaket 
• Bei Ankunft sind die Betten bezogen, Handtücher und Küchenpaket liegen bereit.
  Preis für das Servicepaket (pro Person) 15,00 €

Unsere Preise für Vermietung 

Feriendorf in Hayingen 
Biosphärengebiet Schwäbische Alb!



Mobiliar für 1 Kind gratis
• Jedes weitere Kinderreisebett (pro Übernachtung) 1,60 €
• Jeder weitere Kinderhochstuhl (pro Übernachtung) 0,60 €

Haustiere - pro Haustier (pro Übernachtung) 6,00 €

Mehrbelegung- pro Person (pro Übernachtung) 4,00 €

Für Anreisen ohne PKW - wir bringen Ihr Reisegepäck gerne in Ihr Appartement oder Ferienhaus 
• Wir organisieren bei Bedarf den Transport vom Zug ins Feriendorf oder zurück.
  Abhängig von der Station (Rechtenstein oder Munderkingen) gibt es unterschiedliche Transportkosten 
  (8,00 € oder 15,00 €)
• Kosten pro Koffer 2,50 €

Sonderreinigung während des Aufenthaltes
• 1-Raum-Appartement 20,00 €
• 2-Raum-Appartement 25,00 €
• 3-Raum-Appartement 30,00 €

Guten-Morgen-Brötchen oder Frühstück möglich. Bitte fragen Sie uns! 
• Beginnen Sie den Tag mit einem ausgiebigen Frühstück.
• Ersparen Sie sich weite Wege und lange Wartezeiten.
• Bestellen Sie ofenfrische „Guten-Morgen-Brötchen“ an der Rezeption oder beim Bäcker direkt.
  (Bestellungsvorlage auf der Homepage zum Download) Diese werden für Sie Sie am nächsten Morgen 
  in der Rezeption oder im Restaurant Lauterstüble von 8:00-9:00 Uhr zur Abholung bereitgestellt.
• Frühstück, Halb- und/oder Vollpension ist ebenso möglich im Restaurant Lauterstüble,
  bei entsprechender Vorbestellung.

Kinder- / Babysitterdienst - kann arrangiert werden, die Rezeption vor Ort gibt gerne Auskunft

Kaminholz - Preis pro Sack (13-kg-Sack) 6,00 € (bei Lieferung ins Haus zzgl. 2,00 € je Sack)

Tennisplatz, Tischtennis, Tischkicker, Krocket GRATIS
• Spezielle Leihschläger/Bälle gegen Pfand und Leihgebühr an der Rezeption.
• Tennis-Training auf Vorbestellung möglich.

Minigolfanlage - Kinder 1,00 €,  Erwachsene 1,50 €,  Pfandgebühr 2,50 €

Saunagebühr - pro Person 5,00 €

Nordic-Walking-Stöcke, Schlitten, Schneeschuhe - gegen Pfand und Leihgebühr an der Rezeption

Lieferservice für Lebensmittel - wird auf Wunsch organisiert

Geschenk-Gutscheine - mit verschiedenen Beträgen oder Ferienwochen möglich

Weitere Service-Angebote - siehe www.naturerlebnis-lauterdoerfle.de 

Tel:  +49 (0 73 86) - 977 299 2
Fax: +49 (0) 89 - 70 58 73
Email: info@alb-lauterdoerfle.de

Alb-Lauterdörfle
c/o Ferienpark Lauterdörfle 
Maisenburgweg 123
72534 Hayingen

www.alb-lauterdoerfle.de

Preise zum Kauf 
von Ferienhausanteilen oder Häuser 

auf Anfrage per Tel./Fax oder E-Mail  
Ansprechpartner: Theresia Baumgarten


